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Retsudvalget har i brev af 12. november 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 283 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaa-
rup (DF). 
 

Spørgsmål nr. 283: 
”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del – spørgsmål 22 redegøre for 
omfanget af udbetalinger af sociale ydelser og social pension til danske statsbor-

gere i udlandet, og vil ministeren oplyse hvilke lande, Danmark har aftaler med om 
udveksling af dødsfaldsdata?” 
 

Svar: 
Som nævnt i svar på REU alm. del spørgsmål 282 er sociale ydelser defineret som 
forsørgelsesydelser, der udbetales af hhv. kommunerne og Udbetaling Danmark.  

 
Omfanget af udbetaling af sygedagpenge og barselsdagpenge til danske statsbor-
gere i udlandet i 2018 fremgår af tabel 1. 

 

Tabel 1. Antallet af danske statsborgere, der i 2018 har modtaget sygedag-

penge eller barselsdagpenge, og som ifølge CPR-registeret ikke har en samti-

dig registreret bopæl i Danmark  

Ydelse Berørte Fuldtidsperso-

ner 

Udgifter (DKK) i 

2019-niveau 

Sygedagpenge 2.504 213 38.984.595 

Barselsdagpenge 1.058 305 64.614.972 
Anm.: Antallet af danske statsborgere, der i 2018 har modtaget en af de to ydelser uden en samtidig 
registreret bopæl i Danmark (berørte personer), er omregnet til fuldtidspersoner. To personer, der har 
modtaget sygedagpenge i 26 uger, tæller eksempelvis som en fuldtidsperson. Statsborgerskab og bo-
pæl er opgjort den sidste dag i hver måned, som udgangspunkt for omregningen til fuldtidspersoner. 
Kilde: KMD's sygedagpengeregister, UDK Barsel (NNIT) og CPR. 

 
Jeg har til brug for besvarelsen rettet henvendelse til Udbetaling Danmark vedrø-
rende udbetaling af pension og børnetilskud til danske statsborgere i udlandet.  

 
Udbetaling Danmark har oplyst, at der i 2018 blev udbetalt social pension til 
31.389 danske statsborgere bosat i udlandet. Desuden blev der i 2018 udbetalt bør-

netilskud til 674 danske statsborgere bosat i udlandet.  
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Herudover har Udbetaling Danmark oplyst, at der på pensionsområdet er aftaler om 
udveksling af dødsfaldsdata med Australien, Island, Norge, Polen, Sverige og 

Tyskland. Der er ikke aftaler om udveksling af dødsfaldsdata vedrørende udbeta-
ling af barselsdagpenge og børnetilskud. Oplysninger herom indhentes via CPR, jf. 
svar på REU alm. del spørgsmål 282. 

 
Beskæftigelsesministeriet har ikke kendskab til aftaler om udveksling af dødsfalds-
data på det kommunale område. 

 

 
Venlig hilsen 

 
 
 

 
Peter Hummelgaard 
 


